



Eduskunnan puhemiesneuvosto

Sisäisen turvallisuuden selontekoa koskeva parlamentaarinen seurantaryhmä

Sisäministeri esittää eduskunnan puhemiesneuvostolle, että sen johdolla kutsuttaisiin koolle kaikki eduskuntapuolueet kattava parlamentaarinen seurantaryhmä, jonka tehtävänä on seurata ja tukea kokonaisvaltaisen ja hallintorajat ylittävän sisäisen turvallisuuden selonteon valmistelua. Selonteon valmistelun poliittisesta ohjauksesta vastaa sisäisen turvallisuuden ja oikeudenhoidon ministerityöryhmä.

Taustaa

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa ”Vahva ja välittävä Suomi” todetaan, että vaalikauden aikana laaditaan valtioneuvoston selonteko sisäisestä turvallisuudesta. Valtioneuvosto on antanut eduskunnalle aiemmin kaksi sisäisen turvallisuuden selontekoa, vuosina 2016 ja 2021. Eduskunta on antanut niitä koskevat mietinnöt HaVM 19/2021 vp ja HaVM 5/2017 vp.

Eduskunnalle annetaan nyt valmisteilla olevan sisäisen turvallisuuden selonteon lisäksi kuluvalle vaalikaudella myös ulko- ja turvallisuuspoliittinen sekä puolustuspoliittinen selonteko. Niiden valmistelu on käynnistynyt syksyllä 2023 ja ulko- ja turvallisuuspoliittisen selonteko on annettu kesällä 2024 ja puolustusselonteko on tarkoitus antaa loppuvuodesta 2024.

Eduskunta on aiemmissa kannanotoissaan pitänyt tärkeänä, että kolme turvallisuusselontekoa muodostavat yhtenäisen kokonaisuuden ja korostanut viranomaisten yhteisen tilannekuvan merkitystä.

Sisäisen turvallisuuden selontekohanke

Sisäisen turvallisuuden selonteon hankkeen tehtävänä on valmistella hallitusohjelman mukainen sisäisen turvallisuuden selonteko.

Hanke selonteon laatimiseksi on asetettu heinäkuussa 2024 (VN/17193/2024). Asettamisen yhteydessä laaditun suunnitelman mukaan syyskuusi 2024 on varattu sisäiselle valmistelulle ja kevät 2025 on varattu parlamentaariselle käsittelylle sekä laajemmalle osallistamiselle. Hankkeen tavoitteena on, että valmis selonteko luovutetaan eduskunnalle alkusyksystä 2025.

Kokoonpano ja organisointi

Seurantaryhmän puheenjohtaja ja kaksi varapuheenjohtajaa esitetään valittavaksi eduskuntaryhmien edustajapaikkojen mukaisessa suuruusjärjestyksessä. Eduskuntaryhmien esitetään asettavan edustajansa seurantatyöryhmään, ja eduskunnan esitetään asettavan seurantaryhmälle myös sihteeristön. Selonteon vastuuvastuut sisäministeriössä toimivat yhteistoiminnassa sihteeristön kanssa seurantaryhmän työskentelyn tukena.

Seurantaryhmä päättää itse tarkemmin työskentelytavoistaan ja kuulee harkintansa mukaan eri hallinnonalojen edustajia ja asiantuntijoita.

Sisäministeri
Mari Rantanen